#### De Rapis.

**C**ommoda multiuoris præbent alimenta colonis.  
Rustica proiectis eruta rapa comus.  
Nam quia nature calidæ uim temperat humor,  
Inflat, alit, Veneris dulcia bella mouet.

### SCHOLIA.

**M**ultiuoris. Edacibus. Quare autem rustici sint edaces, petenda causa ex superioribus, ubi de appetitu agitur.

### ANNOTATIONES.

Rapum notissima radix est. Est aliud genus raporum

rum in Lusitania latius præsiusq; & magnam acrimoniam in exteriori parte habens.

## De Napis.

Huc & Napi (Steckrüben) pertinent, sunt rapis densiores, & solidiores, & non solum cocti eduntur, sed etiam crudi cum sale, in delitijs apud quosdã habentur.

## De Bulbis.

**L**onga breues stomachi pellunt fastidia bulbi, iamq; olim Veneri mortua membra nouant.

Humores grauido uiscosos pectore ducunt, Corpora bis cocti plus aluisse solent.

Adde garum succumq; oleæ, magis omnia præstant, Sed tamen & flatus torminaq; efficiunt.

## SCHOLIA.

Breues. Rotundi.

Humores ducunt. Educunt.

Plus aluisse. Deposita amara qualitate ipsorum.

## ANNOTATIONES.

Quid sint Bulbi, nondum in Germania satis constat, uocantur autem inde radices bulbosæ, rotundæ uidelicet, & tuberosæ, ut allij, ceparum &c.

## De Pastinaca.

**S**unt etiam calidi mensis sua munera Dauicis

At uitio, cocti non satis, esse solent.

## SCHOLIA.

Calidi. Et humidi.

ANNO.

## DE TVENDĀ

obseruandum est. Lædunt etiam oculos. Rarò igitur degustandæ.

### ANNOTATIONES.

Cepæ calefaciunt & desiccant, bis coctæ aliquid nutriunt, & minus noxiæ sunt.

### De Porro.

OFFiciunt oculis capitati segmina porri,  
Interior a graui uiscera mole premunt.  
Hinc uario surgunt insomnia, plena tumultu,  
At Venerem, sicut talia cuncta, mouent.

### SCHOLIA.

Talia cuncta. Bulbosa uel flatuosa.

### ANNOTATIONES.

Porrum notum est. Calefacit & desiccant non mediocriter, acrimoniam insignem habet, conuenit pituitosis, & qui crassis crudisq; humoribus molestantur, propter facultates dictas. Biliosis uerò inimicum est. Bis coctum ( ut dicta omnia ) magis conuenit. Nam acrimoniam uitiumq; omne hoc pacto præparatum deponit.

### De Raphano.

PRæteriturus eram Raphani bonæ, qualibus aiunt  
Radices inter nomen habere bonas.  
Ille replet uacua uentosis flatibus aluum,  
Ante cibos noli sumere, crimen habet.  
Attamen & laudem, sensus quia reddit acutos,  
Et sunt ante cibum, qui magis esse probent.

Fabula

*Fabula narratur, sacros ab Apolline Delphos.*

*Omnibus hunc alijs præposuisse cibis.*

*Ex auro ut Raphanum sacra rent, pondere betam*